

رفاه
<b>آغاز ثبت‌نام برای دریافت کارت اعتباری خرید</b>
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای با اعلام شرایط درخواست و ثبت‌نام کارت اعتباری خرید کالای ایرانی ویژه باننشستگان، از فرامه شدن زمینه صدور این کارت‌ها در استان البرز خبر داد. به گزارش مهر، در این اطلاعیه آمده است: همه باننشستگانی که در استان البرز مستمری خود را از سازمان تأمین اجتماعی دریافت می‌کنند، می‌توانند برای ثبت‌نام کارت اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان، کدملی خود را به شماره ۱۰۰۱۴۲۲ ارسال کنند. پس از ارسال کدملی به متقاضی پاسخ داده می‌شود که ثبت‌نام شما با موفقیت انجام شده است یا کدملی شما نامعتبر است. در صورتی که ثبت‌نام با موفقیت انجام شده باشد تا ۱۵ روز آینده به باننشسته پیامکی ارسال می‌شود و شعبه بانک رفاهی می‌که می‌تواند کارت خود را دریافت کند، اعلام می‌شود. اعتبار کارت ۴ برابر دریافتی هر ماه خواهد بود.
نفت

**بدهی ۸۰۰ میلیون دلاری وزارت نفت** عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران با ارائه توضیحاتی درباره آخرین وضعیت طلب پیمانکاران از وزارت نفت گفت: بدهی این وزارت‌خانه به سازندگان تجهیزات صنعت نفت حدود ۸۰۰ میلیون دلار است. رضا پدیدار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت طلب پیمانکاران از وزارت نفت اظهار داشت: تاکنون بخش قابل توجهی از بدهی‌های وزارت نفت به سازندگان تجهیزات صنعت نفت پرداخت شده است اما همچنان بدهی شرکت‌های تابع وزارت به پیمانکاران سر جای خود است. وی افزود: با توجه به منابعی که وزارت نفت از محل آزادسازی پول‌های بلوگ‌شده بدهدست می‌آورد این امکان وجود دارد که بدهی باقیمانده وزارت نفت به پیمانکاران پرداخت شود. وی ادامه داد: طبق اعلام وزیر نفت، برای فعال کردن پروژه‌ها در سطح کشور و همچنین پرداخت بدهی‌ها ۵۰ میلیارد دلار نیاز است.

شاخص
<b>تورم نقطه به نقطه بانک مرکزی هم تک رقمی شد!</b>
بانک مرکزی نیز مانند مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه آنرا ماه را تک‌رقمی اعلام کرد. بر این اساس بانک مرکزی نرخ تورم میانیگن در پایان آذر را بـ ۰/۶ درصد کاهش، ۱۳/۷ درصد تورم نقطه‌به‌نقطه را در این ماه با ۰/۸ درصد کاهش نسبت به ابرام‌ماه، ۹/۴درصد محاسبه کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در آذر امسال به عدد ۲۳۱/۶ رسید که نسبت به آبان، ۱/۳ درصد افزایش یافته‌ است. تورم نقطه‌به‌نقطه نیز در آذرماه معادل ۹/۴ درصد بوده است. همچنین نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به آذر امسال معادل ۱۳/۷ درصد است. در آذر نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه ۰/۸ و نرخ تورم میانیگن ۰/۶ درصد کاهش یافته است.
غذا

**انبارهای برنج تاریخ گذشته پلمب شد**
متأسفانه برنج فقط در مرحله ورود به کشور تحت نظارت است و آزمایش می‌شود و درباره برنج‌های تولید داخل و برنج‌های انبارها فقط در صورتی که گزارش می‌شود، امکان رسیدگی وجود دارد. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو در این‌باره افزود: در ۴ استان کشور محل نگهداری برنج‌های تاریخ گذشته پلمب شد. به گزارش تسنیم، دیناروند در پاسخ به اینکه چرا مدیرکل قرنطینه سازمان حفظ نباتات، سازمان غذا و دارو را مقصر می‌داند؟ مگر برنج‌های وارداتی از مزرعه کشور واردکننده بررسی نمی‌شود؟ گفت: حتماً در مرحله واردات آزمایش شده و مشکلی نداشته‌اند اما شرایط نگهداری در کیفیت برنج مؤثر است. وی ادامه داد: البته آلودگی به سموم و فلزات سنگین به شرایط نگهداری بطلی ندارد. وی افزود: براین اساس بازرسان سازمان غذا و دارو در حال بررسی هستند و هیچ‌گونه برنج آلوده‌ای اجازه ورود به بازار پیدا نخواهد کرد. دیناروند همچنین درباره توزیع مقدار قابل توجهی برنج آلوده بین مردم، تصریح کرد: معلوم نیست این مطلب درست باشد چون هنوز هیچ سندی ارائه نشده است.

■ **نان‌های ایرانی شور ترند**
از سوی دیگر رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران گفت: گندم نامرغوب وقتی در کارخانجات ایرانی تبدیل به آرد می‌شود، گلوتن پایینی دارد و ناخواه برای تقویت شبکه گلوتنی، نمک بیشتری باید مصرف کند. کاوه زرگران با بیان اینکه در ایران برخلاف دیگر کشورها گندم را کلاس‌بندی شده خریداری نمی‌کنیم، گفت: یعنی گندم کلاس ۴ را با گندم کلاس یک به یک قیمت و به صورت تضمینی تهیه می‌کنیم. به گزارش تسنیم، زرگران افزود: نمک و چربی و شکر در ایران در حد بالا مصرف می‌شود.

## سراجم نرخ بلیت قطار آزاد شد؛ سازمان حمایت: نباید گران شود

# سوت آزادسازی!



پیشنهاد را به مجلس هم بدهیم تا بساط این تعالیم مارکیستی و سوسیالیستی جمع شود؛ هیچکس به دنبال بازار عوام‌فریبانه نیست، ما نباید از چنین حرکات عوام‌فریبانه‌ای بترسیم و قطعاً با قدرت پیش می‌رویم. پس از این موضع‌گیری‌های شرکت راه‌آهن، انجمن شرکت‌های ریلی و وزیر راه‌وشهرسازی مبنی بر قانونی بودن این افزایش قیمت، سازمان حمایت از موضع‌گیری خود عقب‌نشینی کرده است و فروش بلیت قطار با نرخ‌های جدید در سیستم شرکت‌ها و آژانس‌های فروش، البته با اعمال تخفیف در روزهای کم‌تقاضا و نیز فروش تا سقف مشخص شده در ایام پر تقاضا،انجام می‌شود.

#### واکنش سازمان حمایت

در حالی که مسؤوولان وزارت راه از آزادسازی نرخ بلیت قطار سخن گفتند اما سازمان حمایت اعلام کرد هیچکس حق گرانی بلیت را ندارد. مدیرکل روابط عمومی سازمان حمایت با بیان اینکه درباره قیمت بلیت قطار از موضع خود عقب‌نشینی نکرده‌ایم، گفت: افزایش قیمت بلیت همچنان غیرقانونی است. غلامرضا کاوه بیان کرد: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از موضع قبلی خود مبنی بر غیرقانونی بودن افزایش قیمت متوسط ۸ درصدی بلیت قطار عقب‌نشینی نکرده است. وی افزود: قیمت‌ها براساس تأکید این سازمان و با همکاری انجمن حمل‌ونقل ریلی و شرکت‌ها، به نرخ‌های قبل بازگشته و در سیستم فروش همه شرکت‌های حمل‌ونقلی اعمال شده است. کاوه افزود: سازمان حمایت افزایش قیمت بلیت قطار را تکذیب می‌کند و مرامد اگر با مصدافی در افزایش نرخ بلیت قطار از سوی شرکت‌های حمل‌ونقل مواجه شدند، حتماً تخلف را با واحد نظارت و بازرسی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در میان بگذارند.

نما
<b>افزایش نابرابری‌ها با آزادسازی قیمت‌ها</b>
یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه باید دولت در اجرای سیاست آزادسازی قیمت‌ها تضمین بدهد که وعده سیاست‌گذاران در اقتصاد آزاد محقق خواهد شد، گفت: اجرای سیاست آزادسازی قیمت‌ها بدون بسترسازی به مردم عادی بیشتر آسیب می‌رساند. حسین راغفر در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه جهت‌گیری اقتصادی دولت در برنامه ششم توسعه آزادسازی قیمت‌ها را نشان می‌دهد، اظهار داشت: البته این موضوع فقط به برنامه ششم محدود نمی‌شود بلکه دولت در این برنامه فقط تأکید زیادی بر آزادسازی قیمت‌ها دارد البته به لحاظ نظری دولت اعتقاد به یک اقتصاد کاملاً باز و رها دارد تا در راستای آن سیستم اقتصادی کشور تنظیم شود. وی با بیان اینکه اگر اصلاحات و بسترسازی برای آزادسازی قیمت‌ها انجام نشود اجرای این سیاست نتایج مثبتی را به دنبال نخواهد داشت، افزود: اجرای سیاست آزادسازی قیمت‌ها بدون بسترسازی یک آسیب جدی برای جامعه در افزایش نابرابری‌ها و فقر گم‌رشکن خواهد بود. این کارشناس اقتصادی با تأکید براینکه باید دولت در اجرای سیاست آزادسازی قیمت‌ها تضمین بدهد که وعده سیاست‌گذاران در اقتصاد آزاد محقق خواهد شد، گفت: البته به اعتقاد بنده تجربه نشان داده که تاکنون سیاست‌های اقتصادی دولت در افزایش قیمت‌ها به نفع صادرات و بخش خصوصی نبوده است، امروز نیز با وجود تمام شعارها هنوز دولت نتوانسته است به وعده خود در رشد اقتصادی دست پیدا کند. وی با تأکید براینکه باید گلوگاه اصلی مشکلات را شناسایی و با سیاست‌گذاری‌های مناسب مانع بروز نامنی در اقتصاد کشور شویم، تصریح کرد: زمانی که سیاست‌گذاری‌های مناسبی در بخش اقتصاد اجرایی نشود سرمایه‌گذاران برای حضور بیشتر در بازار احساس امنیت نکرده و تمایلی به سرمایه‌گذاری در بازار ندارند، در این شرایط فضا به سمت دلالی و رباخواری پیش خواهد رفت.

مجلس شورای اسلامی، قیمت بلیت قطار از سوی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی، آن زمان در این‌باره به فارس گفت: تلاش کردیم تا پایان این اختلافات که با برگزاری جلسات مختلف انجام خواهد شد، فعلاً نرخ بلیت قطار با اعمال تخفیف در قیمت‌های جدید، با نرخ‌های قبلی فروخته شود. البته در این ایام شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران به عنوان حاکمیت نیز وارد شد و ادعا کرد این افزایش قیمت اخیر قانونی بوده است و ورود برخی سازمان‌ها و نهادهای شرکتی غیر کارشناسی به این موضوع، حاصلی جز تشویش انذهان عمومی در بر ندارد. طبق اعلام راه‌آهن، برابر ماده ۹ قانون دسترسی آزاد مصوب

## ۳۸۰ هزار واحد مسکن مهر ناتمام است

واحد در مرحله نازک‌کاری و ۹۷ هزار واحد در مرحله سفت‌کاری قرار دارد. وی با اعلام اینکه کار ساخت این واحدها تا شهریور سال آینده به پایان می‌رسد، اظهار داشت: حدود ۸۰ هزار واحد باقی می‌ماند که از این تعداد برخی واحدها متقاضی واحد شرایط نداشتند و در برخی دیگر مشکل تعاونی وجود دارد. مهرآبادی ادامه داد: حدود ۴۵ تا ۵۰ هزار واحد در اختیار تعاونی‌هایی قرار دارد که یا مشکل مالی دارند یا اینکه صاحبان تعاونی متوازی هستند که پرونده این پروژه‌ها در دادگاه است و ما منتظر رأی نهایی دادگاه هستیم تا تکلیف این واحدها هم مشخص شود. در همین حال عضو هیات مدیره بانک مسکن از آغاز پرداخت ۵۰ هزار فقره وام ۴۰،۵۰ و ۳۰ میلیون تومانی برای نوسازی بافت فرسوده شهری از امروز خبر داد و گفت: اقساط این وام‌ها به ترتیب ماهانه ۷۸۰ هزار تومان، ۶۳۰ و ۴۷۰ هزار تومان است.

### کارگر

عضو هیات‌مدیره شورای اسلامی کار استان تهران که مسؤوولیت کار گروه مزدی را نیز برعهده دارد از پیش‌بینی هزینه ۲/۸ میلیون تومانی تأمین سبد معیشت خنوار ۴ نفره کارگری در سال ۹۵ خبر داد. علی خدایی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به نشست چهارشنبه گذشته کارگروه تخصصی دستمزد سال ۹۵ کارگران اظهار داشت: این کار گروه همچنان به ادامه بررسی هزینه‌های معیشت کارگران پرداخت. وی افزود: قرار شد سبد معیشت کارگران براساس استانداردهای زندگی که حداقل‌ها را شامل می‌شود، مورد توافق گروه‌های کارگری، کارفرمای و دولت قرار گیرد. وی تصریح کرد: سال گذشته هزینه‌های تأمین سبد معیشتی کارگران ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان برآورد شد و نشان از افزایش بیش از حد هزینه‌های زندگی دارد.

<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>	<div><div><span><span>‎</span></span></div><div><div><span><span>‎</span></span></div></div></div>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

خلیج‌فارس برده شد تا با استفاده از افزونی‌های غیرمجاز با قیمت‌های بالاتر توسط دلانان به کشور وارد شود. از سوی دیگر مشکلات مدیریتی در پالایشگاه‌های دولتی امام خمینی(ره) سازنده و آبادان منجر به کاهش تولید بنزین در کشور شد. شرایط

## هزینه سبد زندگی ۴ نفره کارگری: ۲/۸میلیون تومان

هزینه‌های ۲/۸ میلیون تومانی ارائه‌شده به عبارت دیگر تأمین هزینه‌های معیشت کارگران در خنوار ۴ نفره کمتر از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود. به‌گفته خدایی ۲۵ رقم کالار در ۷ ردیف هزینه‌ای برای استخراج هزینه‌های تأمین سبد معیشتی کارگران مورد بررسی قرار گرفته است و بر همین اساس حداقل‌های مورد نیاز مورد شناسایی بودند. خدایی در پاسخ به این پرسش که گزارش نهایی هزینه معیشت کارگران در شوراهای اسلامی کار کشور چه زمانی آماده می‌شود، گفت: در نیمه اول بهمن‌ماه فرصت برای ارسال گزارشات استانی در نظر گرفته شده است و در نیمه دوم آن نیز گزارش‌ها جمع‌آوری شده و نهایی آن منتشر می‌شود. خدایی باور دارد میزان تورم اعلامی توسط دولت غیرواقعی بوده و بررسی‌های میدانی و بازاری نمایندگان کارگران نشان از افزایش بیش از حد هزینه‌های زندگی دارد.

موجود در نهایت مسؤوولان وزارت نفت را مجبور کرد با نقض گفته‌های خود برای تأمین بنزین مورد نیاز کشور با واحد پتروشیمی بندر امام قرارداد دریافت بنزین پتروشیمی امضا کنند. در حالی این قرارداد امضا شده است که پیش‌تر مدیران نفتی معتقد بودند پتروشیمی‌ها نمی‌توانند بنزین تولید کنند. در قرارداد مورد نظر که ۲۵ شهریور ۹۴ بین واحد پتروشیمی امام خمینی(ره) با شرکت ملی پالایش و پخش بسته شده است این واحد پتروشیمی متعهد است به مدت یک سال، ماهانه ۴۵ هزار تن بنزین یورو۴ درخواستی شرکت ملی پالایش و پخش را تأمین کند. رضا امیری، مدیرعامل پتروشیمی بندر امام(ره) مهر امسال در نامه‌ای به سعید محجوبی، مدیر کنترل تولید شرکت ملی پالایش و پخش با اشاره به قرارداد مورد نظر لازمه اجرایی قرارداد را تأمین خوراک نفتای کافی توسط شرکت پالایش نفت آبادان برای پتروشیمی بندر امام اعلام کرد.

سر خط خبر
■ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه دولت از پنجره واحد تجارت فرامرزی حمایت می‌کند، گفت: سیاست دولت دسترسی آزاد همه به اطلاعات است.
■ ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شوراییالی فضای مجازی گفت: بیش از ۱۱۴ شبکه اجتماعی در کشور بر ۴ کارکرد ارتباطی، اطلاعاتی، خدماتی و سرگرمی فعال هستند.
■ سیدکمال سپیدعلی، مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات با بیان اینکه تصویب نرخ ارز ۲۹۹۷ تومانی پیشنهادی در بودجه ۹۵، بانک مرکزی را ملزم به رعایت دقیق آن نمی‌کند، گفت: این نرخ فقط بانک مرکزی را ملزم می‌کند از آن با مبلغ کمتر از آن در بازار نفروشد

■ بهمن دانیایی، دبیر انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر با بیان اینکه ۶۵ درصد مطالبات چغندرکاران پرداخت نشده است، گفت: در صورت دریافت ۲۰۰ میلیارد تومان طلب صنایع از دولت، مطالبات معوق کشاورزان پرداخت می‌شود.

■ محمدرضا ملاحاجی، رئیس مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامی وزارت جهادکشورزی گفت: اگر این بارهم صنایع لبنی مصوبه دولت را اجرا نکنند سازمان حمایت برای صنایع از حکم خود باید وارد عمل شود و با این مساله برخورد قانونی کند. اکنون اگر ۱۰۰ تومان در میانگین است، افزوده شود این رقم به حدود ۱۳۵۰ تومان می‌رسد که بازهم ۹۰ تومان با نرخ مصوب ۱۴۴۰ تومان فاصله دارد ضمن اینکه ۱۱۰۰ تومان از دامداران خریداری می‌شود.

خودرو
<b>روحانی در قرارداد پژو عجله نکند</b>
نباید در امضای قرارداد با پژو تنها به دلیل اینکه رئیس‌جمهور به فرانسه می‌رود، عجله کرد. رضا نوروززاده، رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع در گفت‌وگو با مهر درباره پیش‌بینی امضای قرارداد پژو در سفر رئیس‌جمهوری به فرانسه در اوایل سال ۲۰۱۶ از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: آن سفر می‌تواند امضای قراردادهای کوچک و بزرگ را به دنبال داشته باشد؛ بنابراین چنین قراردادهایی از جمله پژو نتیجه آن سفر خواهد بود اما در عین حال، ما در حال مذاکره با پژو هستیم و باید به این نکته هم توجه کرد که طبیعی است ایران، دیگر کشور قبل نیست بلکه زیرساخت‌های بزرگی در بخش خودرو، اندیکسکده‌های مربوط به آن و شرکت‌های قطعه‌سازی دارد. به گفته نوروززاده، ایران دیگر زمین فکر برای برخی کشورهای خودرو ساز دنیا نیست که خارجی‌ها برای ما سیلندگزار باشند. وی خاطر‌نشان کرد: امضای یک قرارداد بدون در نظر گرفتن منافع ملی، تنها در پرتو یک حرکت سیاسی به امضا می‌رسد.

بازار	
<b>قیمت انواع محصولات پرتوتینی</b>	
آخرین قیمت‌ها از بازار محصولات پروتتینی نشان از افزایش نسبی قیمت گوشت قرمز، کاهش قیمت گوشت مرغ و ثبت‌نام نرخ در میان بازار آذربایجان دارد. به گزارش ایسنا، در میان محصولات پرتوتینی گوشت مرغ اکنون به‌طور متوسط بین ۵۵۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان در مغازه‌های سطح شهر عرضه می‌شود. در این‌میان تخم‌مرغ بیش از ۴ درصد افزایش قیمت داشته است. همچنین عظیم حجت، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران مرغ گوشتی از کاهش قیمت گوشت مرغ به کمتر از کیلوپی ۵۵۰۰ تومان خبر داد و گفت: بالا بودن جوجه‌ریزی و مازاد بودن ماهانه ۳۰ هزار تن گوشت مرغ باعث افت قیمت در بازار مصرف شده است.	
انواع محصولات پرتوتینی	متوسط قیمت (دلایل تومان)
گوشت کوساله	۳۳۰۰۰
گوشت گوسفندی ماهیچه	۲۵۰۰۰
گوشت مخلوط گوسفند و کوساله	۳۴۰۰۰
گوشت مرغ	۵۸۰۰
فیله گوسفندی	۴۲۰۰۰
فیله مرغ	۱۱۰۰۰
گوشت بوفلمون	۱۴۰۰۰
چکر مرغ	۵۰۰۰
چکر گوسفندی	۳۴۰۰۰
ماهی قزل آالی باک شده	۱۸۰۰۰
ماهی شوریده شکم خالی	۱۲۰۰۰
ماهی حلواسیاه	۱۷۰۰۰
ماهی کبوتر	۱۲۰۰۰
میگو دریایی منجمد	۲۸۰۰۰
تخم‌مرغ (هر دانه)	۴۰۰
فیله بوفلمون	۱۳۰۰۰